
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

. ,~"

. I
• I

"-" li. ,

10.000,00

660.000,00

152.000,00

868.000,00

2.030.500,00

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Outros Materiais Permanentes

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Outros Materiais de Consumo

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao RPPS), exceto FUNDEB

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

................................................................................................................................................................................................................................................................................................
LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

01
031
0001
00
2.001
3.1.90.11.03.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.99.00

01
031
0001
00
2.001
3.390.39.99.00

01
031
0001
00
2.001
4.4.90.52.99.00

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotaçElo orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 5.829.920,88 (Cinco milhões e oitocentos e vinte e nove o"

,r:DiIElriC?YElºElrit()~ElyiritE! rE!éli~E!gitE!ritélE! g itgC:ElntélYC?"1d. El~tiriad.ºél() TElf()rçg gr.çªlllE!nt~ríC?d.él""E!gLJiritElsd.gtª çgEl,,:.
01 LEGISLATIVO
01 CâmaraMunicipal DePatrocinio
01 Corpo Legislativo
00
6f"
031
0001
00
2.001
3.1.90.04.04.00

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
15

: 02
j 01
: 00

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
ADMINISTRAÇÃO GERAL

............................................................................................. ~ .....

\J
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

;. :



11~~., ;,:ru)A.
~

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIOI
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012
.'

152.000,00
Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Pessoal de Cargo Comissionado, exceto FUNDEB

....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... '.'.,.

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
ADMINISTRAÇÃO GERAL

15
02
01
00
Ó4 .........................................AbiiiiINTsTRAçÂó .....
122 Administração Geral
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
00
2.083
3.1.90.11.05.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CE

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.30.07.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.30.22.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.30.37.00

04
122
0007
00
2083
3.3.90.32.00.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.33.02.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.16.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Gêneros de Alimentação

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material de Limpeza e Produção de Higienização

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material para Manutenção de Veículos

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Manutenção e Conservação de Veículos

27.000,00 "'o

1.000,00

J i)\)

15.000,00

;.(j; 1

2.000,00

\
\

';.

3.000,00

, I



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIOI
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

'.',-,

.. ::
1.000,00

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
ADMINISTRAÇÃO GERAL

Manutenção da Unidade. Administração. DAEPA
Multas Indedutiveis

.......................................................................................................................................................................................................................................... ' .
15
02
01
0064 AbiiiiiNTsTRAçAo .
122 Administração Geral
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
00
2.083
3.390.39.22.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.33.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.43.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.53.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.64.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.99.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade. Administração. DAEPA
Serviços de Comunicação em Geral

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade. Administração. DAEPA
Serviços de Telecomunicações

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade. Administração. DAEPA
Seguros em Geral

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade. Administração. DAEPA
Serviços Bancários

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade. Administração. DAEPA
Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Juridica

1.000,00

65.000,00

8.169,48

81.879,83

50.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Gerai
APOIO ADMINISTRATIVO

••

04
122
0007
00
2.083 Manutenção da Unidade. Administração. DAEPA
3.3.90.47.01.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP

'.:::;-:;
QO_O.O.O-'::":

8740-000 "



•• PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

10.000,00

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Equipamentos de Processamento de Dados

.............................................................................................................................................................................- : ~:ri,'.

15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO ",:
: ;""

02 DAEPA
01 ADMINISTRAÇÃO GERAL
00
64 "',..................................AOMiNTsTRAçÃo .....
122 Administração Geral
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
00
2.083
4.4.90.52.19.00

I
I

2.000,00

25.000,00

102.000,00

150.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Contribuição Patronal para o INSS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB)

............................................................................................................................................................................................................................................................... i "
SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao RPPS), exceto FUNDEB

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Pessoal de Cargo Comissionado, exceto FUNDEB

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
OUTROS

04
122
0007
00
2.115
3.1.90.13.03.00

, - ...................•

15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
02 DAEPA
02 SERViÇO DE ÁGUA
00
1'7
512
0076
00
2.084
3.1.90.11.03.00

17
512
0076
00
2.084
3.1.90.11.05.00

17
512
0076
00
2.084
3.1.90.11.99.00

..

\,

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

17
512
0076
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.9030.0700 G'oeeo, de Alimeotaç'o ~47000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740.000 .



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012
'-r,;"

j ; ~'.
. ",

3.000,00

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
SERViÇO DE ÁGUA

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material de Copa e Cozinha

..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
15
02
02
00
.......................................................................................... . - ;..~..
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084
3.3.90.30.21.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.22.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.24.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.25.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.26.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.28.00

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material de Limpeza e Produção de Higienização

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material para Manutenção de Bens Imóveis

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material para Manutenção de Bens Móveis

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material Elétrico e Eletrônico

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material de Proteção e Segurança

6.000,00

20.000,00

20.000,00

22.000,00

~',,
,.,'

4.000,00

'.

, i

•

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL \ .,

00 ~
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA ~
3.3.90.30.37.00 Material para Manutenção de Veículos \ d 11.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
02 DAEPA
02 SERViÇO DE ÁGUA
00 1 ~'i.:

Ti ...........................................sANEAMENfó ....
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00

.•..r~
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.30.99.00 Outros Materiais de Consumo 85.000,00

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano,
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.39.12.00 Locação de Máquinas e Equipamentos 56.000,00

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.39.16.00 Manutenção e Conservação de Veiculos 23.000,00

..-;
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA.. 3.3.90.39.17.00 Manutenção e Conservação de Bens Móveis de Outras Naturezas 20.000,00

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.39.29.00 Serviços de Energia Elétrica 105.000,00

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL

I,.'
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.390.39.48.00 Serviços Gráficos 14.000,00

..

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano '\
0076 SANEAMENTO GERAL

~0084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA ;$
3.3.90.39.58.00 Fretes e Transportes de Encomendas \ I 4.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - d!.p 38740-000



• PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

-.-:-i.;:\.
.•..••7

" -',

: ~1.: .

: ..,;.,~;

.!~:::::

.• j;.
56.000,00

, .
15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
02 DAEPA
02 SERViÇO DE ÁGUA
001'7 SÁNEÁMENf6

512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

. '.

".

17
512
0076
00
2.084
4.4.90.52.21.00

17
512
0076
00
2.084
4.4.90.52.27.00

17
512
0076
00
2.120
3.1.91.13.02.00

17
512
0076
00
2.120
3.1.90.13.03.00

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Veículos Diversos

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB)

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Contribuição Patronal para o INSS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB)

2.000,00

1.990,00

1.000,00

26.557,03

, I.;

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
SERViÇOS DE ESGOTOS

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
15

i 02
i 03
.yo

17SÁNEÁMENf6
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00

\2.085 Manutenção dos Serviços de Esgoto y

3 1.90.11.0500 Pe'"al de Cal90Coml"',,ado, e,reto FUNDE" ,J3 000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - C~P 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

••• 1

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CE

.' ...•.

2.000,00" I

I

, I
:.:.

'I';"

1.000,00

28.924,54

85.000,00

11.000,00

55.000,00 ,,,

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
SERViÇOS DE ESGOTOS

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Material de Limpeza e Produção de Higienização

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Material de Proteção e Segurança

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Material para Manutenção de Bens Móveis

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Material Elétrico e Eletrônico

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Material para Manutenção de Velculos

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Outros Materiais de Consumo

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Manutenção e Conservação de Veiculos

17
512
0076
00
2.085
3.3.90.30.25.00

17
512
0076
00
2.085
3.3.90.30.26.00

17
512
0076
00
2.085
3.3.90.30.28.00

17
512
0076
00
2.085
3.3.!30.30.37.00

17
512
0076
00
2.085
3.3.90.30.99.00

17
512
0076
00
2.085
3.3.90.39.16.00

i 15
! 02
, 03
! 00
""17 sAN.EAM.Ei\it.ó .
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.085
3.3.90.30.22.00

.•



••

•

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

,....

: .;"

20.000,00

............................................................................................................................................................. ,

i 15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
i 02 DAEPA !".

i 03 SERViÇOS DE ESGOTOS
i 00 ; ;

..........................................................................................................................................................................................................................................................l ..~!.1'7 "sANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.085 Manutenção dos Serviços de Esgoto
3.3.90.39.99.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

uu
5.000,00

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Preservação da Bacia Hidrográfica
Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao RPPS), exceto FUNDEB

17
512
0076
00
2.120 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

:51.:.~.~..~.~~.=:.~.~:::t~I:~~::;:~:~:~:a~::I:::~e;:::;NII:Ci.~.~~.t~ ~~~,~~~ ~.~.~.~.~.~.~ 1~.~~.:.~o'i '~.".I
02 DAEPA
04 MEIO AMBIENTE
00
iisANEAM ENTO'
541 Preservação e Conservação Ambiental
0026 MEIO AMBIENTE LIMPO
00
1.118
3.1.90.11.03.00

{: .

6.000,00

58.900,00

SANEAMENTO
Preservação e Conservação Ambiental
MEIO AMBIENTE LIMPO

Preservação da Bacia Hidrográfica
Pessoal de Cargo Comissionado, exceto FUNDEB

SANEAMENTO
Preservação e Conservação Ambiental
MEIO AMBIENTE LIMPO

Preservação da Bacia Hidrográfica
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

SANEAMENTO
Preservação e Conservação Ambiental
MEIO AMBIENTE LIMPO

17
541
0026
00
1.118
3.1.90.11.05.00

17
541
0026
00
1.1'18
3.3.90.39.99.00

17
541
0026
00
2.117 OBRIGAÇÕES PATRONAIS \

3.1.91.13.0200 Coo'cib"'ção P,tro",' 'OC, ° "PPS ("'oto , 'ooideo'e ,ob" °FUNDEB) ~' 000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

...



" PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012
. ",::,.C

'f.'.~

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................••.. ' ..1. ~.: -';"'

15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
; '!;

02 DAEPA" ..•.
: o.) ~'.-;04 MEIO AMBIENTE . ,.
~:;'.~',:i"'00

'17 .......................................sANEAMENTÓ .;

541 Preservação e Conservação Ambiental
0026 MEIO AMBIENTE LIMPO
00
2.117 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.90.13.03.00 Contribuição Patronal para o INSS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB) 2.000,00

'~,',~-,

J ihl

5.000,00

3.000,00

12.000,00~"f

! n, j ".~.

20.000,00 .,

INSTITUTO DE PREV. DOS SERVo MUNICIPAIS
IPSEM
GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA j ~;;'.'

: ','

: ,'1;,PREV'j'O'Ê'NCIA sOciAL .
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao RPPS), exceto FUNDEB

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao INSS), exceto FUNDEB

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB)

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Gêneros de Alimentação

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Material de Expediente

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ,

J
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

i 16
: 03
; 01

!??09
271
0007
00
2.081
3.1.90.11.03.00

09
271
0007
00
2.081
3.1.90.11.04.00

09
271
0007
00
2.081
3.1.91.13.02.00

09
271
0007
00
2.081
3.3.90.30.07.00

09
271
0007
00
2.081
3.3.90.30.16.00

..



: ,....................................................................................................................._ _ .! -,,">O:
PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

i 16
i 03
; 01

:?O
09
271
0007
00
2.081
3.3.90.30.22.00

09
271
0007
00
2.081
3.3.90.39.05.00

09
271
0007
00
2.081
3.3.90.39.48.00

09
271
0007
00
2.081
3.3.90.39.64.00

09
271
0007
00
2.081
3.3.90.39.99.00

09
271
0007
00
2.081
3.3.90.47.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

INSTITUTO DE PREV. DOS SERVo MUNICIPAIS
IPSEM
GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA

Manutenção da Unidade IPSEM
Material de Limpeza e Produção de Higienização

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Serviços Técnicos Profissionais

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Serviços Gráficos

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Serviços Bancários

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade IPSEM
Obrigações Tributárias e Contributivas

,- ,. ~"

,,".';-

5.000,00

3.000,00

2.000,00 .•.

;i"

10.000,00 ,"~::

30.000,00
.........................i 16 INSTITUTO DE PREV. DOS SERVo MUNICIPAIS

j 03 IPSEM ..

__ '_~_~ S_E_R_V_IÇ_O_D_E_S_E_G_U_R_ID_A_D_E__SO__C_IA_L••._ _ _ _ _ _ nm<f_ __._'.'_''_
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO'
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

. \.-
:,-.

, 1~\

, I
,

50.000,00

.•...,

6.000,00

".

50.000,00

200.000,00 .1

I

180.000,00

.......................................................................................................................................................1.:.:~~~;..
INSTITUTO DE PREV. DOS SERVo MUNICIPAIS
IPSEM
SERViÇO DE SEGURIDADE SOCIAL

Manutenção da Unidade IPSEM
Pensões Custeadas com Recursos do RPPS

Manutenção da Unidade IPSEM
Aposentadorias Custeadas com Recursos do RPPS

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PREVibÊNCIA sociÁL "

Previdência Básica
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

Manutenção da Unidade IPSEM
INDENIZAÇOES E RESTITUiÇÕES

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
PREVIDÊNCIA SOCIAL

Manutenção da Seguridade Social- IPSEM
SALÁRIO-FAMíLIA DE PESSOAL ATIVO

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
PREVIDÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência Básica
PREVIDÊNCIA SOCIAL

Manutenção da Seguridade Social - IPSEM
Outros Beneficios Previdenciários do Servidor ou do Militar

Manutenção da Seguridade Social - IPSEM
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

16
03
02
00
69
271
0018
00
2.119
3.3.20.93.01.00

09
271
0018
00
2.119
3.1.90.01.01.00

09
271
0018
00
2.119
3.1.90.03.01.00

09
271
0082
00
2.082
3.1.90.09.01.00

09
271
0082
00
2.082
3.1.90.05.00.00

09
271
0082
00
2.082
3.3.90.93.00.00 6.000,00 .,,<

5.~29.920,881 :'i

\
Art,2" - 0' ce,","o,de,<;"do" ,t"decom" d"pe"" decoceeot"d, ,bert"cod"te "édtto,,ec,o~
decorrentes da anulação das seguintes dotações:

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

&OTAL:

"



'. .1'\ .••• '

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

..

r ,r'"

O;)

1.000,00

1000,00

7.000,00

90.000,00 .•

720.500,00

1.220.000,00

'.. ;

........................................................................................................................................................................................................ :

, 1:';~:

LEGISLATIVO
Câmara Municipal De Patrocinio
Corpo Legislativo

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Subsidio de Presidente da Câmara

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Subsidio de Vereador

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Pessoal de Cargo Comissionado, exceto FUNDEB

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Medicamentos

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Material para Festividades e Homenagens

01
01
01
00

,....

01
031
0001
00
2.001
3.1.90.11.05.00

01
031
0001
00
2.001
3.1.90.11.06.00

01
031
0001
00
2.001
3.1.90.11.10.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.01.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.0900

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.15.00

01 LEGISLATIVA \
031 Ação Legislativa

0001 PROCESSO LEGISLATIVO ~
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3.3.90.30.16.00 Material de EXp'ediente20,OOG;-GO_

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



• PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

",.~ ;

01 LEGISLATIVO
01 Câmara Municipal De Patrocinio
01 Corpo Legislativo
00
01
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3.3.90.30.17.00 Material de Processamento de Dados 10.000,00

01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3.3.90.30.20.00 Material de Cama, Mesa e Banho 1.000,00

1- 01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3.3.90.30.21.00 Material de Copa e Cozinha 7.000,00 .

01 LEGISLATIVA
03'1 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO L~J
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA.. 3.3.90.30.22.00 Material de Limpeza e Produção de Higienização 7.000,00

01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO ;; -j

00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
33.90.30.24.00 Material para Manutenção de Bens Imóveis 4.000,00

01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3.3.90.30.25.00 Material para Manutenção de Bens Móveis 5.000,00

01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa

0001 PROCESSO LEGISLATIVO ;£!
00 I
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA . ,
3.3.90.30.26.00 Material Elétrico e Eletrônico5.000,O~

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 _.



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO .~.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012
',"

••

01
01
01
00
01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.28.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.29.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.30.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.39.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.46.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.30.47.00

LEGISLATIVO
Câmara Municipal De Patrocinio
Corpo Legislativo

Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Material de Proteção e Segurança

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Material para Áudio, Vídeo e Foto

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Material para Comunicações

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÁMARA
Material Gráfico

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Bens Móveis Não Ativáveis

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Bandeiras, Flâmulas e Insignias

7.000,00

27.000,00 ,'o

28.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

•

01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa \

0001 PROCESSO LEGISLATIVO si'00 I
I

2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA '
3.3.90.39.01.00 Assinaturas de Perjódjcos e Anuidades10,GGG;-OG-.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



.................................................................................................................................................................................................................................................................... ; .."~
LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

........................................................................................................................................................................................................ :

"t
,.:

•

•

! 01
i 01
i 01
! 00
' ....
01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.05.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.08.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.11.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.12.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.14.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.15.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

LEGISLATIVO
Câmara Municipal De Patrocinio
Corpo Legislativo

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Serviços Técnicos Profissionais

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Manutenção de Software

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Locação de Softwares

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Locação de Máquinas e Equipamentos

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos

30,000,00

20.000,00

70.000,00

30.000,00

20.000,00

. ',lhJ

5,000,00

,
',1

;1

••

01 LEGISLATIVA ,

031 Ação Legislativa J'
0001 PROCESSO LEGISLATIVO ,~!--I
00
2,001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3,3.90,39.16.00 Manutenç~Co.D.ser:vação de )/.eículos3:880:B8

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 ;



:'1

•.
•

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO'

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

I •• -

..

'I'
I

01
01
01
00
01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.20.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.27.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.29.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.33.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.35.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.42.00

LEGISLATIVO
Câmara Municipal De Patrocinio
Corpo Legislativo

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Festividades e Homenagens

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Fornecimento de Alimentação

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Serviços de Energia Elétrica

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Serviços de Comunicação em Geral

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Produções Jornalísticas

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Serviços de Processamento de Dados

10.000,00

15.000,00

20.000,00

90.000,00

50.000,00

, -

40.000,00

•

01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa

0001 PROCESSO LEGISLATIVO ~
00 I
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3.3.90.39.43.00 Serviços de Telecomunicações 150,000,00-

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



". '.

• PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO

;;
'.ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

,":

01 LEGISLATIVO
01 Câmara Municipal De Patrocinio
01 Corpo Legislativo
00

01
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
00
2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3.3.90.39.44.00 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 50.000,00

'~01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa

I"" 0001 PROCESSO LEGISLATIVO ,.,'1
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÁMARA
3.3.90.39.48.00 Serviços Gráficos 35.000,00.
01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3.3.90.39.53.00 Seguros em Geral 5.000,00
01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA

lt 3.3.90.39.5400 Confecção de Uniformes, Bandeiras e Flâmulas 5.000,00
01 LEGISLATIVA

;'.",031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO 1 ;: ')

00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA . ;~

3.3.90.39.56.00 Vale. Transporte 5.000,00
01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO ',",

00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
3.3.90.39.58.00 Fretes e Transportes de Encomendas 5.000,00
01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa \

0001 PROCESSO LEGISLATIVO s£00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA I
3.3.90.39.60.00 Vigilância Ostensiva 20,OOO,GO~.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



" PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

10.000,00

....................................................................................................................... - ,
LEGISLATIVO
Câmara Municipal De Patrocinio
Corpo Legislativo

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Limpeza e Conservação

01
01
01
00
.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
00
2.001
3.3.90.39.61.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.3962.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.64.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.65.00

01
031
0001
00
2.001
3.3.90.39.68.00

01
031
0001
00
2.001
4.4.90.51.0200

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Serviços Bancários

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Serviços de Cópias e Reprodução de Documentos

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Serviços de Publicidade e Propaganda

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Obras e Instalações de Dominio Patrimonial

10.000,00

5.000,00

5.000,00

150.000,00

10.000,00
01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa \
0001 PROCESSO LEGISLATIVO a
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
4.4.90.52.03.00 ARarelhos e Eguiga e tos..de Comunicaçãol • ..•.•...t-40,000;OO_

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-00.0_



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

',','
"I.

10.000,00 ,~

: ".

j:';;'f'

. j".

LEGISLATIVO
Câmara Municipal De Patrocinio
Corpo Legislativo

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
01
01
01
00
...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
01 LEGISLATIVA
031 Ação Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
4.4.90.52.06.00 Aparelhos e Utensílios Domésticos

111>

01
031
0001
00
2.001
4.4.90.52.16.00

01
031
0001
00
2.001
4.4.90.52.17.00

01
031
0001
00
2.001
4.4.90.52.18.00

01
031
0001
00
2.001
4.4.90.52.19.00

01
031
0001
00
2001
4.4.90.52.20.00

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Máquinas e Equipamentos Gráficos

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Equipamentos de Processamento de Dados

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

5.000,00

40.000,00

5.000,00

200.000,00

':]0
. )..-~:
-' '•.•• 1 1:'

110.000,00

LEGISLATIVA
Ação Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO..

01
031
0001
00
2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CÃMARA
4.4.90.52.24.00 Mobiliário em Geral

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - C



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO'

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

,I

.""

."

; , i

, ,

, ::.i

990,00

500,00

5.924,54

47.031,34

17.000,00

155.000,00

~~~:':T::~:: :::::0 DEPATRoelN10 ..i•....
" i,':-

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao RPPS), exceto FUNDEB

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Pessoal de Cargo Comissionado, exceto FUNDEB

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Gêneros de Alimentação

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material de Processamento de Dados

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material de Acondicionamento e Embalagem

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material de Cama, Mesa e Banho

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

.......................................AiSMINisTRAÇÂO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

15
02
01
00
04
122
0007
00
2.083
3.1.90.11.03.00

04
122
0007
00
2.083
3.1.90.11.05.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.30.07.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.30.17.00

04
122
0007
00
2.0133
3.3.90.30.19.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.30.20.00

04
122
0007
00
2.083 Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
3.3.90.30.23.00 Uniformes, Tecidos e Aviême tos 5:000;-90-'"

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - FOl1e: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

.-



I. PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

9.900,00

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
ADMINISTRAÇÃO GERAL

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material para Manutenção de Bens Imóveis

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ :~..... ::"~:
15
02

: 01
! 00,.

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
00
2.083
3.3.90.30.24.00

I

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.30.30.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.30.31.00

04
122
0007
00
2083
3.3.90.30.41.00

04
122
0007
00
2.083
3.390.30.42.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.30.43.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material para Comunicações

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Sementes, Mudas de Plantas e Insumos

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material para Reabilitação Profissional

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material de Sinalização Visual e Afins

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Material Técnico para Seleção e Treinamento

990,00

1.560,00

990,00

990,00

990,00

'I
.• I

I

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

04
122
0007
00
2.083 Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
3.3.90.30.45.00 Aguisição de Softwa[E;s de ase_ \ 990;00-

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - C' P 38740-000



r PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATRocíNIO'

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

,.{

"

5.500,00

......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................~.'.1j~t.
• 15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
i 02 DAEPA
• 01 ADMINISTRAÇÃO GERAL
i 00
04 ÃbriiilNISTRÃÇAO
122 Administração Geral
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
00
2.083 Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
3.3.90.36.06.00 Serviços Técnicos

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.36.26.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.36.33.00

04
122
0007
00
2.083

t' 3.3.90.36.99.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.01.00

04
122
0007
00
2.083
33.90.39.05.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Serviços Médicos e Odontológicos

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Confecção de Uniformes, Bandeiras e Flâmulas

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Outros Serviços de Pessoa Fisica

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Assinaturas de Periódicos e Anuidades

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Serviços Técnicos Profissionais

5.400,00

1.000,00

4.000,00 ~~<..

7.920,00 .~

35.000,00
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

04
122
0007
00
2.083 Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
3.3.90.39.11.00 Locação de Softwares

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - C

\

1-2,000;00-:
P 38740-000



PREFEITURA MUNI(;IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ,
! 15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
: 02 DAEPA ' .
! O., ADMINISTRAÇÃO GERAL ,.
! 00

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Locação de Máquinas e Equipamentos

,. 6~i AiSMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
00
2.083
33.90.39.12.00 4.900,00
04
122
0007
00
2.083
33.90.39.14.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.17.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.35.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.36.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.3800

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Manutenção e Conservação de Bens Móveis de Outras Naturezas

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Produções Jornalisticas

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Serviço Médico-hospitalar, Odontológico e Laboratorial

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Serviços de Reabilitação Profissional

9.000,00

2.090,00

18.000,00

5.000,00

4.000,00
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral \
0007 APOIO ADMINISTRATIVO ~
00 \
2.083 Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
3.3.90.39.42.00 Serviços de Processamento de Dados ~ 6000,DO-

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



• II~~A.~

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

990,00

L:

990,00

990,00

1.000,00

1000,00

15.000,00

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

ADM IN ISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Serviços de Publicidade e Propaganda

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Limpeza e Conservação

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Hospedagens

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Aparelhos de Medição e Orientação

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Aparelhos e Equipamentos de Comunicação

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.61.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.9039.63.00

04
122
0007
00
2.083
3.3.90.39.68.00

04
122
0007
00
2.0133
4.4.90.52.02.00

04
122
0007
00
2.083
4.4.90.52.03.00

i 15
! 02
! 01
i 00
' ..04 AóiV1INISTRAçÃO

122 Administração Geral
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
00
2.083 Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
3.3.90.39.58.00 Fretes e Transportes de Encomendas

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral \
0007 APOIO ADMINISTRATIVO .

00 ~2.083 Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
4.4.90.52.12.00 Eguir-amento de Proteção, Segurança e Socorro,_____________ ~.,.OOG,Go-'

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-00~

,.



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012 ...~.

.'~

: ',"I

: ; I

: '

; ".i

990,00

1.000,00

1.000,00

39.990,00

49.500,00

.. , .
DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
ADMINISTRAÇÃO GERAL

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Equipamentos para Áudio, Video e Foto

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Máquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Manutenção da Unidade - Administração - DAEPA
Velculos Diversos

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Perfuração de Poços Artesianos
Obras e Instalações de Natureza Industrial

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
APOIO ADMINISTRATIVO

......................................AOMINlsTRAçJ\o
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

15
02
01
00
04
122
0007
00
2083
4.4.90.52.17.00

04
122
0007
00
2.083
4.4.90.52.18.00

04
122
0007
00
2.083
4.4.90.52.20.00

04
122
0007
00
2.083
4.4.90.52.27.00

04
122
0007
00
2.1.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.91.13.02.00 Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB) 20.000,00 "
.•••••••.......•••••••.....•••••.....••••••.......••...........•••..........•.••••......••••........................•. o.. .........•.•••..............••............. .................................••••.•.........••••••••.... ...............•••••••••.•...•••••••••.........•••.........•................................•....•..............••••........•• .~:~ .. ~

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
SERViÇO DE ÁGUA

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

15
02

! 02
• 00•....
17
512
0007
00
1.030
4.4.90.51.03.00



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

.~.

,.;J
"", .•.

5.000,00

5.000,00

70.000,00

83.900,00

10.000,00

270.000,00

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Construção de Rede de Água - Zona Urbana
Obras e Instalações de Natureza Industrial

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao RPPS), exceto FUNDEB

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
OUTROS

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material Químico

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material para Festividades e Homenagens

: 15
i 02
: 02
! 00
,....

17
512
0076
00
1.029
4.4.90.51.03.00

17
512
0076
00
2.084
3.1.90.11.03.00

17
512
0076
00
2.084
3.1.90.11.99.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.01.00

17
512
0076
00
2084
33.90.30.11.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.15.00

17 SANEAMENTO"\
512 Saneamento Básico Urbano \

~~76 SANEAMENTO GERAL ÇJ?
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.30.16.00 Material de EXl2ediente 990,00-,

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000'il

'I



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

I
.1

,

I
'1

....~

990,00

900,00

500,00

990,00

9.000,00

3.000,00

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material de Cama, Mesa e Banho

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material de Limpeza e Produção de Higienização

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material para Comunicações

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Sementes, Mudas de Plantas e Insumos

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Sobressalentes, Máquinas, Motores e Embarcações

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material Laboratorial

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................,i;.:~
: 15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO i ..
i 02 DAEPA
i 02 SERViÇO DE ÁGUA
: 00
_ ....

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.20.00

17
512
0076
00
2.084
33.90.30.22.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.30.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.31.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.33.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.34.00

\ •..

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano \

\0076 SANEAMENTO GERAL ~
00 ,
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA \ I

L
.

3.3.90.30.4 1.00 Material Rara..B.eabJlltação Eroflsslonal. \1 :J~G~e-, :

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2,J12

, 15

: 02
102
! 00
, ....

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.30.43.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.36.06.00

17
512
0076
00
2.084
33.9036.99.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.9039.0500

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.39.14.00

17
512
0076
00
2.084
3.3.90.39.18.00

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Material Técnico para Seleção e Treinamento

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Serviços Técnicos

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Outros Serviços de Pessoa Fisica

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Serviços Técnicos Profissionais

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Manutenção e Conservação de Estradas ou Outras Vias

720,00

3.500,00

2.700,00

2.000,00

1.000,00

19.500,00

'.
'.

'/17 SANEAMENTO \ ..":
512 Saneamento Básico Urbano . \

0076 SANEAMENTO GERAL ÇB é

~0084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA ;
3:3.90.39.29.00 Serviços de Energia Elétrica10_000,0~':'

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

17 SANEAMENTO
512 . Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL I r,'

00 ~I2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA (
4.4.90.52.02.00 Af2arelhos de Medição e_Ode..o..tação'-_________________ :j"{)GMQ----;

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

ó
15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
02 DAEPA
02 SERViÇO DE ÁGUA
00
17 ..
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.39.36.00 Serviço Médico-hospitalar, Odontológico e Laboratorial 10.000,00
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano

" 0076 SANEAMENTO GERAL
-'>100 I

2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.39.38.00 Serviços de Reabilitação Profissional 990,00
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.9039.42.00 Serviços de Processamento de Dados 2.010,00
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
001'6 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.39.54.00 Confecção de Uniformes, Bandeiras e Flâmulas 2.000,00
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL . (, ~\

,':''':00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.9039.61.00 Limpeza e Conservação 2.000,00
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
3.3.90.39.71.00 Manutenção Conservação de Equipamentos de Processamento de Dados 1.000,00

..•



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO'

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2D12

.. 1

"

990,00

990,00

1.000,00

9.500,00

1.000,00

1000,00

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Aparelhos, Equipamentos, Utensilios Médico-odontológicos, Laboratoriais e H(

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
SERViÇO DE ÁGUA

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Aparelhos e Equipamentos de Comunicação

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Aparelhos e Utensílios Domésticos

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
Máquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos

: 15
i 02
: 02
: 00~ .
17
512
0076
00
2.084
44.90.52.03.00

17
512
0076
00
2.084
44.90.52.04.00

17
512
0076
00
2.084
44.90.52.06.00

17
512
001'6
00
2.084
44.90.52.12.00

17
512
0076
00
2.084
44.90.52.14.00

17
512
0076
00
2.084
44.90.52.18.00

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano

~~76 SANEAMENTO GERAL ~

2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA \ I
44.90.52.19.00 Eguiname tos de E'rocessamento de Dados <Y 5,000;B0~.;

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000';



Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNICIPAL
.;,

DE PATROCINIO'
.,

ESTADO DE MINAS GERAIS • '':;:''I~

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2D12

..:..

15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
•02 DAEPA

02 SERViÇO DE ÁGUA
00
17

:>.;-

512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL ,:-;

00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
4.4.90.52.20.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 990,00

I17 SANEAMENTO ;'1"'512 Saneamento Básico Urbano
I• 0076 SANEAMENTO GERAL

00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
4.4.90.52.23.00 Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários 3.000,00
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
4.4.90.52.27.00 Veículos Diversos 9.990,00
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.084 Manutenção dos Serviços de Água - DAEPA
4.4.90.52.99.00 Outros Materiais Permanentes 1.565,00
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.120 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.91.13.02.00 Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB) 40.000,00
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.120 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.90 13.03.00 Contribuição Patronal para o INSS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB) 7.000,00

15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
02 DAEPA
03 SERViÇOS DE ESGOTOS

~
00

";,,"



...~.'

990,00

2.000,00

84.600,00

20.000,00

188.500,00

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

SANEAMENTO
Saneamento Básico Rural
SANEAMENTO GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

Projeto Construção de Rede de Esgoto
Obras e Instalações de Natureza Industrial

Construção de Rede de Esgoto
Obras e Instalações de Natureza Industrial

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
SERViÇOS DE ESGOTOS

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao RPPS), exceto FUNDEB

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Material para Reabilitação Profissional

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Outros Serviços de Pessoa Fisica

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Locação de Bens Móveis Tangíveis ou Intangíveis, de Outr-as Naturezas

15
02
03
00
17
511
0076
00
1.309
4.4.90.51.03.00

17
512
0076
00
1.027
4.4.90.51.03.00

17
512
0076
00
2.085
3.1.90.1103.00

17
512
0076
00
2.085
3.3.90.30.41.00

17
512
0076
00
2.085
3.3.90.36.99.00

17
512
0076
00
2.085
3.3.90.39.13.00

Ir~~A,..~

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL .." ..,
00

~ 2.085 Manutenção dos Serviços de Esgoto
3.3.90.39.14.00 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 1~00o,oo-

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CHP 38740-000_.



•
PREFEITURA MUNICIPAL

DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

~:~t~:::~AE::::::O DEPATROciNIO .........1 ,

1.000,00

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Serviço Médico-hospitalar, Odontológico e Laboratorial

; 15
: 02
103

00
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.085
3.3.90.39.36.00

.'I
!
I

".".,

u~ "1

" 1

1.000,00.1

1

1.000,00

6.000,00

10.000,00

10.000,00

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Limpeza e Conservação

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Equipamentos e Utensilios Hidráulicos e Elétricos

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
Máquinas e Equipamentos Agricolas e Rodoviários

17
512
0076
00
2.085
33.90.3961.00

17
512
0076
00
2.085
4.4.90.52.12.00

17
512
0076
00
2.085
449052.20.00

17
512
0076
00
2.085
4.4.90.52.22.00

17
512
0076
00
2085
4.4.90.52.23.00

17 SA AMENTO \
512 Sancdmento Básico Urbano \

0076 SANEAMENTO GERAL si .
00 \
2.085 Manutenção dos Serviços de Esgoto
4490.52.27.00 Veículos Diversos 5,50G,G0~;

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



OBRIGAÇÓES PATRONAIS
Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB)

.......................................................................................................................................................................................................

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS

INSTITUTO DE PREV. DOS SERVoMUNICIPAIS
IPSEM
GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2929 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

:15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
i 02 DAEPA
i 03 SERViÇOS DE ESGOTOS

L.OO .
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0076 SANEAMENTO GERAL
00
2.120
3.1.91.13.02.00

i 16
i 03
i 01
: 00
_. . , .
99 Reserva de Contingência
997 Reserva de Contingência - RPPS
9999 RESERVA DE CONTINGE:NCIA .
00
9999
9.9.99.99.99.00

30.000,00

595.000,00

I TOTAL: 5.829.920,88

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 28 de dezembro de 2012.

V
LU S CAMPOS DE SIQUEIRA

Prefeito Municipal

,
\

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063 - Fone:: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035

